W powstańcze działania zaangażowane było rodzeństwo
Wincentego, które trafiło również na zesłanie. Fotografia (F-5152) opatrzona
została komentarzem: „Wincenty Baranowicz 13/1 lutego 1866 roku Ufa”.

Na jednej z fotografii (F-5232) uwieczniony został Franciszek Tarczyń-
ski12. Pochodził z guberni płockiej, urodził się 19 września 1833 roku w Łęczy-
cy w zubożałej rodzinie szlacheckiej Kazimierza i Marianny z Grodzickich.

Został pochowany w Kurowie.

W zakładzie fotograficznym „Nowaja Fotografija” w Moskwie wykonane
zostało zdjęcie (F-5146) przedstawiające Jana Musiałowskiego15. Na odwrocie
zapisał on dedykację (niestety, nie wiemy, komu podarował swoją podobiznę):
„W dowód szacunku i poważania Jan Musiałowski w Ufie 2 lipca/20 czerwca
1865 r.”.

Z opisu na odwrocie kolejnego zdjęcia (F-5137) wynika, że w Ufie jesie-
nią 1865 r. przebywali Helena (z Bienieckich) i Józef Szepietowscy. Fotografię
dali komuś na pamiątkę, bo zapis brzmi: „Poleca się pamięci z Bonieckich
Helena Szepietowska i Józef d. 25/9 1865 r. Ufa”.

Został aresztowany i skazany
na 8 lat katorgi, zmarł w Usolu22.

Przebywał tam też Henryk Wohl (1842-1907) przedstawiony na fotogra-
fii (F-5149) wspólnie z Tomaszem Ilnickim. Nie wiadomo, gdzie wykonano

19 E. Niebelski, Polscy „buntownicy” straceni w Irkucku po powstaniu nadbaj-

kalskim 15/27 listopada 1866 roku, [w:] Zesłańcy postyczniowi w Imperium Rosyjskim.
Studia dedykowane Profesor Wiktorii Śliwowskiej, red. E. Niebeski, Lublin–Warszawa
2008, s. 70.

20 List przytacza: A. Iwański, Pamiętniki 1832-1876, Warszawa 1968, s. 510-511.
21 Opis egzekucji: E. Niebelski, Polscy „buntownicy”…, op.